
 

 
 
 

Mail: TOIC8AH00L@istruzione.it  / PEC: TOIC8AH00L@pec.istruzione.it 
  Codice Fiscale: 95616340014 – Cod. Univoco IPA UFP0E9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORBASSANO I 
P.zza De Amicis, 12 -10043 ORBASSANO - Tel 011/9002289 -  Fax 011/901873 

 

Protocollo in segnatura                                                                           Orbassano, 12.01.2023 

Albo on line 
Sito web 

 

Provvedimento di mancata applicazione del principio di rotazione per l’affidamento 

diretto della fornitura di Materiale Pubblicitario - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione: 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

     PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-7                                 CUP E84D22000880006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA procedura di acquisto di cui alla Determina dirigenziale prot. n. 144 del 09/01/2023: 

VISTA l’assenza di Convenzioni Consip; 

VISTO il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale (esecuzione a 

regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei 

prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento anche 

tenendo conto della qualità della prestazione; 

CONSIDERATO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta conveniente; 

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO che la Ditta TIPOGRAFIA COMMERCIALE SRL – via Emilia 10 - 10078 Venaria 

Reale (TO) C.F./P.IVA 05999560013 ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari 

al corretto espletamento della precedente fornitura; 

RITENUTO pertanto di poter superare il principio di rotazione e di effettuare l’affidamento 

diretto all’operatore economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016, 

 

mailto:TOIC8AH00L@istruzione.it
mailto:TOIC8AH00L@pec.istruzione.it




 

 
 
 

Mail: TOIC8AH00L@istruzione.it  / PEC: TOIC8AH00L@pec.istruzione.it 
  Codice Fiscale: 95616340014 – Cod. Univoco IPA UFP0E9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORBASSANO I 
P.zza De Amicis, 12 -10043 ORBASSANO - Tel 011/9002289 -  Fax 011/901873 

 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Art. 2 - di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di 

rotazione, nell’affidamento diretto all’operatore economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del 

Dlgs. 50/2016; 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza 

                                                                      Il Dirigente Scolastico  
               prof. Attilio GIACULLI

                                            
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:TOIC8AH00L@istruzione.it
mailto:TOIC8AH00L@pec.istruzione.it

	DECRETA

		2023-01-12T10:41:44+0100
	ATTILIO PIERFRANCESCO GIACULLI




